произведения и их копии как на возмездной, так и на безвозмездной основе.  

6. Размер и порядок выплаты Вознаграждения 

6.1. На основании п. 5 ст. 1235 ГК РФ за неисключительную лицензию Лицензиат выплачивает 

Лицензиару лицензионное вознаграждение.  

Общая стоимость лицензионного вознаграждения составляет в сумме 146 500 (Сто сорок 

шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, в том числе:  

- 29 997 (Двадцать девять тысяч девятьсот девяносто семь) рублей 00 копеек, включая НДС 5% в 

сумме 1 428, 43 (Одна тысяча четыреста двадцать восемь) рублей 43 копейки (на основании п.8 ст. 

164 НК РФ и ч. 2 ст. 346.11 НК РФ) и  

- 116 503 (Сто шестнадцать тысяч пятьсот три) рубля 00 копеек без НДС (на основании пп.26 п.2 

ст. 149 НК РФ). 

6.1.1. Оплата Лицензиатом осуществляется в следующем порядке: 

- 100 % от Лицензионного вознаграждения — 146 500 (Сто сорок шесть тысяч пятьсот) 

рублей 00 копеек в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента предоставления Лицензиату доступа 

к ЭР СПО, на основании счета, выставленного Лицензиаром. 

6.2. Стоимость неисключительной лицензии является фиксированной и не подлежит 

изменению.

[...]

Срок предоставления 

доступа 

Вознаграждение, 

руб. 

ЭР СПО «PROFобразование» 1000 (одна тысяча) 
с 08.09.2025 г.  

по 07.09.2026 г. 

116 503 

Коллекция ЭФУ из ФПУ согласно 

Приложению № 2 

согласно 

Приложению № 2 
29 997 

Итого на сумму: 146 500 (Сто сорок шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек в том числе:  

29 997 (Двадцать девять тысяч девятьсот девяноста семь) рублей 00 копеек, включая НДС 5% в 

сумме 1 428, 43 (Одна тысяча четыреста двадцать восемь) рублей 43 копейки (на основании п.8 ст. 

164 НК РФ и ч. 2 ст. 346.11 НК РФ) и  

116 503 (Сто шестнадцать тысяч пятьсот три) рубля 00 копеек без НДС (на основании пп.26 п.2 ст. 

149 НК РФ). 

Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Договора, составлено и подписано в 

двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и хранится по одному экземпляру у каждой из